— 1 —

文件

主动公开

特急

佛退役军人发〔2023〕78 号

佛山市退役军人事务局 佛山市文化广电旅游
体育局关于做好退役军人和其他优抚对象

市内文化旅游体育优待工作的通知

各区退役军人事务局、文化广电旅游体育局，市内文化旅游体育

场所：

为进一步提升全市退役军人和其他优抚对象获得感、幸福感

和尊崇感，形成尊重关爱退役军人和其他优抚对象的良好社会风

尚，根据《中华人民共和国退役军人保障法》《军人抚恤优待条

例》《转发退役军人事务部等 20 部门关于加强军人军属、退役

佛山市退役军人事务局
佛山市文化广电旅游体育局

— 2 —

军人和其他优抚对象优待工作意见的通知》（粤退役军人发〔2020〕

118 号）等规定，结合我市实际，现就退役军人和其他优抚对象

市内文化旅游体育优待工作有关事项通知如下：

一、本市行政区域内的政府定价或者指导价管理的博物馆、

美术馆、A 级旅游景区、体育馆等公共文化旅游体育场所（景中

景和公共文化旅游体育场所内收费服务项目除外）对退役军人和

其他优抚对象（烈士遗属、因公牺牲军人遗属、病故军人遗属）

凭证免购门票并提供优先服务。随同残疾优抚对象出行的家属可

一同享受优先服务。

二、鼓励实行市场调节价管理的博物馆、美术馆、旅游景区、

体育馆等文化旅游体育场所对退役军人和其他优抚对象凭证实

行门票半价或全免的优惠和其他优先优惠服务。

三、退役军人和其他优抚对象在佛山市琼花大剧院和佛山大

剧院购买自营项目（合作项目、租场演出除外）演出票劵，可享

受 8 折优惠。鼓励其他市内剧院为退役军人和其他优抚对象提供

观演优惠。

四、全市文化旅游体育优待场所名录由市文广旅体局确认发

布并适时调整更新（见附件 1）。

五、退役军人和其他优抚对象凭《中华人民共和国烈士、因

公牺牲军人、病故军人遗属优待证》《中华人民共和国退役军人

优待证》《中华人民共和国残疾军人证》《佛山市优抚对象优待

证》等有效证件（见附件 2）经核验后享受优待政策。

— 3 —

六、本通知与其他优待政策不一致的，退役军人和其他优抚

对象按照规定的最优待遇享受。

专此通知。

附件：1.佛山市军人军属、退役军人和其他优抚对象文化旅

游体育优待场所名录

2.军人军属、退役军人及其他优抚对象有效证件指引

佛山市退役军人 佛山市文化广电

事务局 旅游体育局

2023 年 7 月 28 日

佛山市退役军人事务局办公室 2023 年 7 月 28 日印发